保護者 各位

令和６年 6 月 24 日

児童ルーム たっちキッズ美しが丘南児童発達支援

管理者  山口 直美

代表  永野  良

親子レクリエーション（保護者交流会）について

平素は、当事業所の療育活動に多大なご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。また、今回は親子

レクリエーション（保護者交流会）への申し込みありがとうございました。今回は参加ご希望者が多く、抽選と

させていただきました。抽選の結果「当選」となりましたので、以下、詳細のご案内をさせていただきます。

記

 ★  日時  令和 6 年７月 13 日(土) 10 : 00～12：00

※10：00～10 : 30 の間に受付をお願いいたします。時間厳守でお願いします。

※10 : 00 前に来られても控室等のご準備がありません。車内で待機していただくなどご協力を

お願いいたします。

 ※当日は実績票にサインをいただきます。他事業所のご利用（併用）ができませんのでご注意ください。

 ★  内容  夏祭り（親子で各コーナーを回っていただきます。）

 ★  場所  筑紫南コミュニティーセンター 大研修室 （筑紫野市原田４丁目１６番地６）

        駐車場有（コミュニティーセンターの駐車場をご利用ください）

 ★  その他 現地集合・現地解散となります。直接会場にお越しください。

当日の利用は、保護者様とお子様での参加になります。

（スタッフは各コーナー配置の為、お子様につくことはできません）

        親子レクリエーション終了後は、そのまま自由解散となります。

土曜日の年長児グループはお休みとなります。

※ご不明な点がありましたらスタッフまでお尋ねください。

問い合せ先  児童ルームたっちキッズ美しが丘南 児童発達支援  担当 野下・小川

～イベント内容（予定）～

 ＊数字（色）タッチ【運動・知育遊び】全身を動かしてタッチする。目の使い方（ビジョントレーニング）。

＊お菓子釣り   【指先遊び】目と手の協応動作。集中力。力の強弱。

＊ワニワニパニック【運動遊び】手首の使い方。目の使い方（ビジョントレーニング）。

＊うちわづくり  【指先・知育遊び】ペンの持ち方、道具の操作。つまむ動作。想像力。

＊宝探し     【感触遊び】感覚入力。つかむ、握るなどの動作。

＊親子ゲーム   【社会性】目と手の協応動作。他者との協調性。ルール理解。

◎普段の療育の延長となるようなイベント内容を考えました。活動それぞれにおおまかな目的を設定してい

ます（目的はあくまでも一例です）。